定時株主総会開催予定日 2024年６月26日 配当支払開始予定日 2024年６月27日
有価証券報告書提出予定日 2024年６月24日
決算補足説明資料作成の有無 ： 有

決算説明会開催の有無 ： 有 （機関投資家・アナリスト・マスコミ向け）

(百万円未満切捨て)
１．2024年３月期の連結業績（2023年４月１日～2024年３月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年３月期 1,056,528 △0.9 11,171 △27.7 10,267 △40.5 6,508 △59.1

2023年３月期 1,066,326 14.6 15,441 35.1 17,258 － 15,894 －
(注) 包括利益 2024年３月期 34,989百万円( 28.3％) 2023年３月期 27,274百万円( －％)

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2024年３月期 92.40 － 2.1 1.1 1.1

2023年３月期 225.80 － 5.5 1.8 1.4
(参考) 持分法投資損益 2024年３月期 6,323百万円 2023年３月期 3,610百万円

（注）2024年３月期の期首より、当社の持分法適用関連会社である（株）ＵＡＣＪの連結財務諸表において、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準(IFRS)

を適用しており、2023年３月期の関連する数値については、当該会計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。なお、関連する数値

の対前期増減率は記載しておりません。

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期 985,007 358,038 33.3 4,656.93

2023年３月期 933,469 329,095 32.3 4,285.15
(参考) 自己資本 2024年３月期 328,121百万円 2023年３月期 301,652百万円

（注）2024年３月期の期首より、当社の持分法適用関連会社である（株）ＵＡＣＪの連結財務諸表において、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準(IFRS)

を適用しており、2023年３月期の関連する数値については、当該会計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。

（３）連結キャッシュ・フローの状況
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2024年３月期 31,896 △24,794 △9,322 53,098

2023年３月期 36,516 △21,677 △34,475 51,950

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2023年３月期 － 0.00 － 80.00 80.00 5,649 35.4 1.9

2024年３月期 － 0.00 － 60.00 60.00 4,236 64.9 1.3

2025年３月期(予想) － 0.00 － 60.00 60.00 32.5

３．2025年３月期の連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純
利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期 1,080,000 2.2 25,000 123.8 20,500 99.7 13,000 99.7 184.50

※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 無

新規 －社 (社名) 、除外 －社 (社名)

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 有

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(注) 詳細は、添付資料P.17「４．連結財務諸表及び主な注記 (５) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更) 」
をご覧ください。

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2024年３月期 70,666,917株 2023年３月期 70,666,917株

② 期末自己株式数 2024年３月期 208,091株 2023年３月期 272,054株

③ 期中平均株式数 2024年３月期 70,442,915株 2023年３月期 70,392,481株

※ 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託（BBT）にかかる信託口が保有する当社株式が含まれてお
ります。

(参考) 個別業績の概要
１．2024年３月期の個別業績（2023年４月１日～2024年３月31日）
（１）個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年３月期 296,766 △3.0 △9,087 － 330 △96.2 1,913 △92.4

2023年３月期 305,835 4.6 △1,761 － 8,686 34.4 25,235 －

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

円 銭 円 銭

2024年３月期 27.15 －

2023年３月期 358.40 －

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期 632,447 199,212 31.5 2,826.62

2023年３月期 593,768 201,845 34.0 2,866.61

(参考) 自己資本 2024年３月期 199,212百万円 2023年３月期 201,845百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料
発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性
があります。

古河電気工業株式会社(5801) 2024年３月期 決算短信

― 1 ―

○添付資料の目次

１．経営成績等の概況 …………………………………………………………………………………… 2

（１）当期の経営成績の概況 ………………………………………………………………………… 2

（２）当期の財政状態の概況 ………………………………………………………………………… 4

（３）当期のキャッシュ・フローの概況 …………………………………………………………… 4

（４）今後の見通し …………………………………………………………………………………… 5

（５）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 ………………………………………… 5

２．経営方針 ……………………………………………………………………………………………… 6

（１）中長期的な会社の経営戦略 …………………………………………………………………… 6